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1. Jaarverslag 2016 van de politiezone Zennevallei

Toelichting door Mark Crispel, korpschef, en Anneleen Adang, adviseur beleid en
communicatie van de Politiezone Zennevallei.

Vraag Eddy Longeval: Kan de gemiddelde aanrijtid (15 minuten) worden vergeleken met
gemiddelden van andere zones?

Antwoord Anneleen Adang: De cijfers kunnen worden opgevraagd.

Vraag Wim Peeters: Kunnen aanrijtiden opgeplitst worden per gemeente?

Antwoord korpschef: De ciifers komen van het CIC. Er zal nagevraagd worden of de
opgesplitste cijfers beschikbaar zijn. Die cijfers worden pas interessant als we ze kunnen
vergeliiken met de cijfers van 2014 en 2015.

Vraag Wim Peeters: Spreekt de hoop uit dat erin 2018 samen met andere diensten meer kan
worden ingezet op zwerfvuil, omdat hij zegt vast te stellen dat er alsmaar meer wordt
gesluikstort in grote hoeveelheden. Hij spreekt zijn waardering uit voor de inzet van de
wijkpolitie Negenmanneke n.a.v. de actie rond de Groene Parel.

Vraag Alain Carremans: Werkt het 3D-lokete

Antwoord korpschef: Om dit operationeel te krijgen, moeten er nog infrastructurele ingrepen
in de Brabantpoort gebeuren. Dat staat eerstdaags gepland. Dan wordt het digitaal loket in
werking gesteld. Nu zijn er nog geen aangiften gebeurd. Deels heeft dit ook te maken met
een bezettingsprobleem van het onthaal in de Brabantpoort.

Vraag Eddy Longeval: De anpr-camera'’s blijken retroactief te werken. Hoeveel tiid verloopt
er fussen de vaststelling van een overtreding en de verdere gevolggeving ervan?

Antwoord korpschef: Juiste doorlooptijd is niet gekend. Dit kan wel worden opgezocht. De
bevoegde inspecteur probeert in de aanpak van chauffeurs zonder verzekeringsbewijs of
geldig schouwingsbewijs een stramien te krijgen. De hardleerse overtreders worden er nu wel
vitgehaald.

Vraag Eddy Longeval: Bij de fusiebesprekingen was één van de argumenten dat met een
grotere zone de leegloop van het personeel gemakkelijker zou kunnen opgevangen worden.
Nu blikt dat toch niet zo evident geweest te zijn. Worden er maatregelen genomen om die
politiemensen hier te houden, behalve het getoonde filmpje, waarvoor zjn felicitaties.

Antwoord korpschef: In 2016 werd de zone geconfronteerd met een 20-tal mensen die de
zone hebben verlaten, zonder dat dit was verwacht. Eind 2016 en zeker in 2017 heeft zich
een kentering ingezet en sindsdien werden redelijk wat aanwervingen gerealiseerd. {april: + 4
— oktober: + 4 — december: + 6 — uit lichting 48 bij Pivo: +4). De perspectieven voor inspecteurs
zijn vrij goed. Anderzijds stelt zich wel een maatschappelik probleem, namelijk dat de
politiescholen vaststellen dat de rekruteringsvijver stilaan leeg is en dat ze hun klassen niet
meer vol krijgen. Er blijven problemen bij het middenkader. Er ziin verschillende cruciale
functies van hoofdinspecteur die niet ingevuld zijn. Daar wordt gewerkt met aangestelde
inspecteurs die een soort promotie light krijgen.

Vraag Eddy Longeval: Heeft het rekruteringsprobleem ook te maken met de verloning? In
Brussel kan men door de tweetaligheidspremie meer verdienen.

Antwoord korpschef: Dit probleem stelt zich al sinds 2001.



Vraag Jos Van Cutsem: Hoe zijn de ziekteverzuimcijfers bij de politie2 In het verleden was dit
redelijk hoog. Is dat door de fusie verbeterd?

Antwoord korpschef: Er staat in het jaarverslag wel een cijfer. Het gaat om 3054 dagen
afwezigheid.

Vraag Jos Van Cutsem: Worden er PV's opgesteld voor fietsers die het fietspad niet
gebruiken? Als er PV's worden gemaakt, over hoeveel gaat het dan?2

Antwoord korpschef: Er zijn niet direct cijfers beschikbaar.

De voorzitter sluit de vergadering.

De/ecretaris,




